
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 37Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

INCLUSÃO LICENÇA PRÊMIO DE NOVEMBRO
PORTARIA Nº 4056, de 27/10/20, DOE 34.392 de 30/10/20
PAE 2020895200
Servidor: ELINALDO DA SILVA BARROS
Matricula: 54187143/1
Triênio: 2007/2010
Período de Gozo: 01.11.20 A 30.12.20
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 598001

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 4322/2020 - ADEPARÁ, DE 04  DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) FABIO ALAN QUEIROZ CORREA, matrícula n° 
5871042/3, cargo Fiscal Estadual Agropecuário/ Engenheiro Agrônomo, 
para responder pela Gerência Regional de Tucurui, GEP-DAS.011.4, du-
rante a ausência do titular, a contar de 20 de outubro de 2020 até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 597908

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 3638 de 14 outubro de 2020.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar como fi scal do Contrato nº 17/2020, fi rmado entre a 
ADEPARÁ e a ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVA-
ÇÃO E LOGISTICA EIRELLI, CNPJ/MF sob o nº 07.346.264/0001-40, que 
tem por objeto prestação A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE COMBATE A MOSCA DA CARAMBOLA, o servidor MÁRCIO 
SERRÃO DA SILVA, matrícula: 5951960/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 597873

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA: 4114/2020
Protocolo: 595099
Publicada no DOE de 29/10/2020
Onde se lê:  09/11/2020 a 13/11/2020
Leia-se: 23/11/2020 a 27/11/2020

Protocolo: 597751

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5°TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 001/2017
VALOR MENSAL: R$ 2.700,00
VALOR TOTAL: R$ 32.400,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de NOVO 
REPARTIMENTO.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: FARISLEY CALDEIRA VENTURIM
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589829
8ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 052/2014
VALOR MENSAL: R$ 994,43
VALOR TOTAL: R$ 11.933,16

VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CACHO-
EIRA DO PIRIÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) MESES.
CONTRATADO: GRIGÓRIO TAVARES FERREIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 587743
8°TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 025/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de ÁGUA 
AZUL DO NORTE.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) meses.
CONTRATADO: MARCIA LUCIANE DE OLIVEIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589763
6ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 035/2016
VALOR MENSAL: R$ 838,94
VALOR TOTAL: R$ 10.067,28
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de GURUPÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) meses.
CONTRATADO: BENEDITO LACERDA DOS SANTOS
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 590090
7ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 011/2013
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SÃO FÉ-
LIX DO XINGU.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) meses.
CONTRATADO: RURALISTA AGRORURAL XINGU
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589771
6ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 024/2016
VALOR MENSAL: R$ 650,00
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de QUATIPURU.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) MESES.
CONTRATADO: MARIA JOSÉ MAGALHÃES LOPES SILVA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 587745
6ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 007/2015
VALOR MENSAL: R$ 800,00
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de IRITUIA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) meses.
CONTRATADO: EXPEDITO DAS GRAÇAS VILHENA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 590152
EXTRATO 7º TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: SANTA IZABEL DO PARÁ
VALOR MENSAL: R$ 2.019,34
VALOR TOTAL: R$ 24.230,08
VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATO Nº: 024/2013
CONTRATADO: MARISA LISBOA ALVES
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 589166


